
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
БАРЫЫН-ХЕМЧИК КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫ

ДОКТААЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БАРУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

от «18» декабря 2017 г. № 684 
с. Кызыл-Мажалык

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении 
на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

В соответствии со с федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», от 03.12.2012 N 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 
лиц их доходам», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 
18.05.2009 N 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной 
государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых федеральные государственные служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей», а также Указом Главы Республики Тыва от 13 ноября 2017года «О 
проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы, 
включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, и 
соблюдения муниципальными служащими требований к служебному 
поведению» администрация Барун-Хемчикского кожууна

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе i 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению.

1.1. Установить, что гражданин, замещавший должности муниципальной 
службы, включенные в Перечень должностей, утвержденный настоящим 
постановлением, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной 
службы:

а) не вправе замещать на условиях трудового договора должности в 
организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях 
гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными 
законами, если отдельные функции муниципального (административного^ 
управления данной организацией входили в должностные (служебные) 
обязанности муниципального служащего, без согласия комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско- 
правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом "а" настоящего 
подпункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте службы с 
соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

1.2. Установить, что муниципальный служащий, замещающий должность 
муниципальной службы, включенную в Перечень должностей, утвержденный 
данным постановлением, одновременно со сведениями о своих доходах, of~ 
имуществе и обязательствах имущественного характера, сведениями о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, обязан представлять сведения о своих 
расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей в порядке и в случаях, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации.

2. Управляющей делами администрации Барун-Хемчикского кожууна 
(Дамба Е.А) ознакомить с настоящим постановлением муниципальных 
служащих, замещающих высшие, главные и старшие, должности 
муниципальной службы, и огласить на аппаратном совещании администрации 
Барун-Хемчикского кожууна.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя по правовым вопросам и профилактике правонарушений 
администрации муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун»
Рогмтгл/Ячптл^т^ T i m e  У и л/гтоп  А П



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель 
Барун-Хемчикского А.О. Сарыглар

г "



Приложение
утвержден

Постановлением администрации 
Барун-Хемчикского кожууна 

от18 декабря 2018г № 684
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей

п/п Г руппа должностей 
муниципальной службы 
администрации Барун- 
Хемчикского кожууна

Наименование должностей

1 Главная группа Первый заместитель председателя по 
жизнеобеспечения, энергетике, 
строительству транспорту и жилищно 
коммунальному хозяйству

Заместитель по профилактике
Заместитель по соц политике
Заместитель по экономике

2 Ведущая группа Управляющая делами кожууна
Начальник Управления образования 
кожууна
Начальник управления культуры кожууна
Начальник финансового управления 
кожууна
Начальник Управления сельского хозяйства 
кожууна
Начальник УТ и СР кожууна
Начальник отдела градостроительства, 
земельных и имущественных отношений
Начальник отдела экономики
Начальник отдела по работе с. Кызыл- 
Мажалык

3 Старшая группа Главный специалист по проектному 
управлению и реализации муниципальных 
программ
Г лавный бухгалтер
Г лавный специалист по архиву
Г лавный специалист по делам молодежи
Главный специалист по жизнеобеспечению 
отдела по работе с. Кызыл-Мажалык
Ведущий специалист по имущественным 
отношениям


